
 
 
  
 
 
 
 

Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre d’Argine

Prot. Gen. n. ___________ del _______________ 
Allegati: 

A. Verbale di valutazione amministrativa 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di Ammissione/Esclusione inerente alla procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di gestione di servizi, progetti ed attività rivolti 
all’integrazione dei cittadini stranieri 
Registro di sistema bando SATER PI056727-20   
 

  IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA 

PROCEDURA DI GARA 

Richiamata la Determinazione a contrattare del Settore Servizi Sociali dell’Unione delle Terre 
d’Argine n. 1104 del 26-11-2019 con cui veniva approvata l’indizione della gara in oggetto, per un 
importo complessivo presunto posto a base di gara complessivamente pari ad  € 393.000,00 + IVA 
per anni tre (importo della manodopera € 116.000,00); 

Considerato che il valore massimo stimato ai sensi dell’art. 35 commi 1 lettera d) e 4 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., anche ai fini degli obblighi di pubblicazione, definito con la stessa 
determinazione a contrattare n. 1104/2019, ammonta ad 537.100,00 + IVA, comprensivi 
dell’importo stimato in caso di esercizio della facoltà di cui all’art. 106 comma 11 del D. Lgs. n. 
50/2016 (proroga tecnica), pari ad € 65.500,00 + IVA, nonché dell’eventuale aumento delle 
prestazioni (art.106, c.12) per € 78.600,00 + IVA; 

Preso atto della designazione mediante Determinazione dell’Unione delle Terre d’Argine n. 110 
del 20-02-2020 quale Responsabile del Procedimento per la fase di gara dell’intervento in oggetto, 
della Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente Responsabile della CUC dell’Unione delle Terre d’Argine; 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e le Linee Guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Considerato che con la stessa Determinazione a contrattare n. 1104/2019 si disponeva di 
procedere all’assegnazione del servizio in oggetto mediante procedura aperta, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 36, 60 e 142 del D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, di cui al medesimo D. Lgs. 18-04-2016 n. 50 art. 95, comma 3, 
lettera a), da individuare sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo; 

Vista la Determinazione del Dirigente della Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre 
d’Argine n. 110  del 20-02-2020, di approvazione degli atti di gara, nella quale si stabiliva, altresì, 
che la procedura in oggetto sarebbe stata gestita interamente in modalità telematica ai sensi 
dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo del portale SATER messo a disposizione dalla 
regione Emilia-Romagna; 

Visto il successivo Bando per la procedura aperta in oggetto in data 21-02-2020, prot. Gen.le n. 
9818 del 24-02-2020; 

Visto il verbale inerente la seduta pubblica virtuale per la valutazione della documentazione 
amministrativa del 17-03-2020 allegato al presente atto, nel quale si prendeva atto della regolarità 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15764/2020 del 26/03/2020
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 26/03/2020 13:31:30
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



della documentazione per l’ammissione alle fasi successive della gara dei due soggetti 
partecipanti; 

Richiamata altresì la seguente normativa vigente: 

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 
- D. Lgs. 50/2016 ed in particolare gli artt. 29 comma 1, 31 e 76 comma 5; 

 

DISPONE 

1. l’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto riportato nell’ allegato verbale 
del 17-03-2020, dei seguenti due soggetti partecipanti alla medesima procedura e 
precisamente: 

 Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo 
Sede 
Legale 

Registro di 
Sistema 
Offerta 

1 

CENTRO SOCIALE PAPA 
GIOVANNI XXIII SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
O.N.L.U.S.  

IT01838960357 Via Madre Teresa 
di Calcutta n. 1/E 

Reggio 
nell'Emilia 

PI078168-20 

2 

CONSORZIO DI 
SOLIDARIETA' SOCIALE DI 
MODENA - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

IT02312660364 Via Alberto Brasili 
n. 91 

Modena PI078354-20 

2. di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni ed esclusioni sul profilo della 
stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 
50/2016, oltre che negli ulteriori siti previsti al comma 2 del medesimo art. 29 D. Lgs. n. 
50/2016, provvedendo alla comunicazione mediante PEC tramite il sistema Sater, 
relativamente al presente provvedimento, ai concorrenti alla presente procedura, ai sensi 
dell’art. 76 comma 2-bis dello stesso D. Lgs. 50/2016. 

 

Carpi, li  23 marzo 2020 

 

 

Il Responsabile del Procedimento per la procedura di gara 

Dirigente del Settore Affari Generali e Contratti 

Dott. ssa Susi Tinti 

(firmato digitalmente) 
 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15764/2020 del 26/03/2020
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 26/03/2020 13:31:30
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.


